ОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ДОГОВОР

об оказании платных образовательных услуг

город Новосибирск                                                                                                        «_____» _______________ 20___ года

Частное профессиональное образовательное учреждение «Новосибирский кооперативный техникум имени

А.Н.Косыгина Новосибирского облпотребсоюза», сокращённо: ЧПОУ «НКТ им. А.Н.Косыгина Новосибирского

облпотребсоюза», именуемое в дальнейшем ТЕХНИКУМ, в лице директора Поповой Татьяны Анатольевны,

действующей на основании Устава и Лицензии на осуществление образовательной деятельности Министерства

образования Новосибирской области от 05 июля 2021 года серия № Л035-01199-54/00209050 и согласно

Свидетельства о государственной аккредитации Министерства образования Новосибирской области от 25 октября

2019 года регистрационный № А007-01199-54/01185418  с одной стороны и____________________________________

___________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата и год рождения, ИНН заказчика)

именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, проживающий по адресу (с указанием почтового индекса и номера телефона)

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

паспорт________ №_____________, выданный _____________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________,

а также ОБУЧАЮЩИЙСЯ____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, дата и год рождения обучающегося)

проживающий по адресу (с указанием почтового индекса и номера телефона) ___________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

паспорт________ №_____________, выданный _____________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Предметом договора является оказание образовательных услуг по программе подготовки специалистов

среднего звена базового уровня в соответствии с Федеральным Государственным образовательным стандартом

среднего профессионального образования и учебным планом техникума

___________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, дата и год рождения обучающегося)

1.2.Подготовка___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество обучающегося)

осуществляется по профессиональной образовательной программе на базе среднего общего образования (11 классов)

по специальности: 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям), квалификация: бухгалтер, форма

обучения: очная, курс: ______________________.

1.3.По окончании срока обучения, который определяется в строгом соответствии с Федеральным

Государственным образовательным стандартом по специальности, установленной в п. 1.2. Раздела 1 договора об

оказании платных образовательных услуг и составляет 1 года 10 месяцев, выдаётся диплом о среднем

профессиональном образовании государственного образца.

II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.Права и обязанности ТЕХНИКУМА:

2.1.1.Зачислить Обучающегося, выполнившего условия, установленные Правилами приема и другими

локальными документами.

2.1.2. Осуществлять обучение по образовательной программе в соответствии с действующим Федеральным

Государственным образовательным стандартом среднего профессионального образования Министерства образования

и науки Российской Федерации и обеспечить условия ее реализации, в том числе с возможным применением

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий.

2.1.3.Создать условия прохождения учебной и производственной практик. Места прохождения практик могут

быть скорректированы сторонами не позднее, чем за один месяц до её начала.

2.1.4.Информировать ЗАКАЗЧИКА (по его просьбе) о результатах текущей успеваемости, сдачи

промежуточной и государственной итоговой аттестаций.

2.1.5.Нуждающимся предоставляется место(а) в общежитии за дополнительную плату в соответствии с

договором временного найма жилого помещения в общежитии (на период учебы).

2.1.6. В установленный законом срок сообщить ЗАКАЗЧИКУ об отчислении Обучающегося.

2.1.7.В случаях досрочного прекращения договора ТЕХНИКУМ возвращает ЗАКАЗЧИКУ часть оплаты за

обучение, приходящуюся на период после отчисления.

2.1.8.За несвоевременную оплату за обучение ТЕХНИКУМ вправе начислять пеню в размере 0,2% за каждый

день с суммы просроченного платежа до погашения задолженности

2.2.Права и обязанности ЗАКАЗЧИКА:

2.2.1.Заказчик вправе:

-получать информацию по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении,

успеваемости, поведении и отношении Обучающегося к учёбе, как в целом, так и по отдельным учебным дисциплинам

и междисциплинарным курсам учебного плана;

-принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и других мероприятиях, организованных

ТЕХНИКУМОМ.

-знакомиться с постановкой учебной работы, пользоваться имуществом ТЕХНИКУМА, необходимым для

освоения образовательной программы.

2.2.2.Заказчик обязан:

-обеспечить контроль посещения Обучающимся занятий, указанных в учебном расписании;

-способствовать своевременному выполнению требований профессиональных образовательных программ в

соответствии с графиком учебного процесса;

-содействовать ТЕХНИКУМУ в организации учебной и производственной практик;

-содействовать бережному отношению Обучающегося к имуществу ТЕХНИКУМА;

-обеспечить выполнение Обучающимся требований Устава, Правил внутреннего распорядка и других

локальных документов ТЕХНИКУМА.

С Правилами внутреннего распорядка ТЕХНИКУМА ознакомлены:

Заказчик ___________________, Обучающийся ____________________.
(подпись)     (подпись)

2.2.3.Ответственность за имущественный и неимущественный вред (в том числе имиджу или деловой

репутации), причинённый ТЕХНИКУМУ или третьим лицам неправомерными действиями Обучающегося – несёт

ЗАКАЗЧИК в соответствии с нормами действующего законодательства.

III. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
3.1.Оплата стоимости обучения за 2024-2025 учебный год 71 200 (Семьдесят одна тысяча двести) рублей

производится в три этапа:

до 01.09.2024                           -  25,2 тыс. руб. без корректировки на индекс цен;

с 01.11.2024 по 30.11.2024     -  23,0 тыс. руб. и дополнительно сумма корректировки на

                                                                             общий индекс цен с 01.09.2024;

с 01.02.2025 по 28.02.2025     -  23,0 тыс. руб. и дополнительно сумма корректировки на

                                                                             общий индекс цен с 01.09.2024.

3.2. Стоимость обучения по специальности, указанной в п. 1.2. Раздела 1, ежегодно корректируется на общий

ежегодный индекс инфляции цен (индексация) по данным Территориального органа Федеральной службы

государственной статистики по Новосибирской области.

3.3.Для обучающихся переводного контингента ежегодно до 01 июля каждого следующего учебного года

стоимость обучения устанавливается Дополнительным соглашением к договору в том числе при изменении стоимости

образовательных услуг.

3.4.При не поступлении оплаты в течение 15 календарных дней от срока, предусмотренного п. 3.1. настоящего

договора ТЕХНИКУМ вправе приостановить исполнение договора до внесения суммы оплаты.

IV. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
4.1.Договор может быть расторгнут досрочно:

-по собственному желанию, в том числе и в связи с невозможностью продолжать обучение по независящим от

обучающегося причинам (в связи с переменой места жительства, по состоянию здоровья, по семейным

обстоятельствам и др.);

-в связи с переводом в другое учебное заведение;

-в связи с призывом обучающегося на военную службу или направление его на заменяющую её альтернативную

гражданскую службу;

-в связи со смертью обучающегося;

           -по инициативе ТЕХНИКУМА за академическую неуспеваемость (обучающийся отчисляется за не

ликвидированную, в установленные законодательством сроки, как не выполнивший обязанности по добросовестному

освоению образовательной программы и выполнению учебного плана);

 -в связи с малочисленностью сформированной группы по специальности, указанной в п. 1.2. настоящего

договора в установленном законом порядке;

-в связи с несвоевременным выходом из академического отпуска;

-в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;

-за неисполнение или нарушение Устава, Правил внутреннего распорядка, правил проживания в общежитии и

иных локальных нормативных актов Техникума;

 -при невыполнении ЗАКАЗЧИКОМ обязательств по оплате за обучение Обучающегося от срока,

предусмотренного п. 3.4. Раздела III договора об оказании платных образовательных услуг (ч.7 ст.54 ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ; п.22 Правил оказания платных

образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г.

№1441).

4.2.Споры, возникающие между сторонами, разрешаются путём переговоров, а при не достижении соглашения

в установленном законом порядке.

4.3.В соответствии с п.2.1.5. договора оплата за предоставленное место в общежитии производится

____________________________________________________________________________________________
(заказчиком, обучающимся)

4.4.Обработка и сохранение персональных данных Заказчика (и/или Обучающегося) производится в

соответствии с нормами действующего законодательства, регулирующего порядок обработки персональных данных.

С Положением об обработке и защите персональных данных ознакомлены:

Заказчик ___________________, Обучающийся ____________________.
(подпись)     (подпись)

Согласен на обработку персональных данных, необходимых при осуществлении образовательной деятельности:

Заказчик ___________________, Обучающийся ____________________.
(подпись)     (подпись)

4.5.Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до конца срока обучения;

составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой из сторон.

V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.Ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств

определяется в соответствии с гражданским законодательством и настоящим договором.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

ТЕХНИКУМ
Частное профессиональное

образовательное учреждение

«Новосибирский кооперативный

техникум имени А.Н.Косыгина

Новосибирского облпотребсоюза»

Юридический и почтовый адрес:

630099, город Новосибирск,

улица Октябрьская, 1.

Номера телефонов:

(383) 223-89-83 (бухгалтерия);

223-06-34 (приёмная комиссия);

223-32-75 (очное отделение);

223-06-34 (заочное отделение)

Расчётный счёт:

40703810403000000179 в Банке

«Левобережный» (ПАО)

г. Новосибирск

ИНН 5407108328,

КПП 540701001,

ОГРН 1025403197060

БИК 045004850,

ОКТМО 50701000

Кор. счёт: 30101810100000000850

Коды: ОКОНХ 92120,

ОКПО 01728092

Директор техникума

___________________Т.А. Попова

        М.П.

«_____»_____________ 20___ года

ЗАКАЗЧИК

Адрес регистрации:

___________________________________

__________________________________

__________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

паспорт серия _______________________

№_________________________________

выдан ______________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

_______________________

(подпись)

«_____»________________ 20___ года

ОБУЧАЮЩИЙСЯ

Адрес регистрации:

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

паспорт серия _____________________

№________________________________

выдан ____________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

_______________________

(подпись)

«_____»________________ 20___ года